Protokół Nr  9/2016
z posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Gminy
odbytego w dniu 18 maja 2016 r.

Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zaproponowała następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadki za 2015 rok.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Sadki.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2016 rok.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach za rok 2015.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach za rok 2015.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sadki.
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sadki, gmina Sadki – rejon ulicy Przemysłowej.
12. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach.
13. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach.
14. Wolne wnioski i dyskusja.
15. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady zaproponowała żeby zdjąć z porządku pkt. :
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach za rok 2015.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach za rok 2015.
Z uwagi na to, że sprawozdania te nie są zatwierdzane uchwałą tylko zarządzeniem Wójta. 
Zdjąć również pkt. 10. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sadki ze względu na to, że projekt Statutu wymaga jeszcze dopracowania. Zaproponowała tez przeniesienie pkt dot. omówienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok oraz omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadki za 2015 ro na koniec posiedzenia przed pkt. Wolne wnioski i dyskusja. 
Powiedziała również, że radni nie otrzymali projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Sadki oraz wniosku taryfowego. W związku z tym ten punkt posiedzenia również należy wycofać.

Prezes KPWiK w Szubinie Krzysztof Badura powiedział, że ta taryfa przewiduje, że cena za 1 m3 ścieków zmniejszy się o 1,01 zł, natomiast cena wody zostaje bez zmian. Wyjaśnił
również co się stanie jeśli Rada nie podejmie uchwały.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że pan Prezes tak wyliczył i to jego sprawa. Moje zdanie na ten temat jest znane i wiecie, że są prowadzone pewne procedury. Dla mnie realne obniżenie stawek za ścieki w gminie Sadki, które są horrendalnie wysokie jest tylko i wyłącznie po wyjściu z KPWiK. W związku z tym to po stronie Rady dzisiaj należy się zastanowić nad tym czy chcecie Państwo podnieść rękę za tym żeby były dopłaty do 1/3 mieszkańców gminy. Jeżeli ktoś ma szambo to koszt wywozu 1 m3 kosztuje 16 zł i dlaczego się tej części nie dopłaca. Jestem przeciwny tej dopłacie. Decyduje o tej dopłacie Rada. Nie patrzcie na mnie. To jest przekładanie nieskuteczne pieniędzy z kupki na kupkę. Spółka komunalna jest po to, aby służyć ludziom, a w tym momencie nie służy. Niedawno rozmawiałem z panem Prezesem, który zapytał dlaczego chcemy wyjść ze spółki. Ja powiem dlaczego. Dlatego, że wyraźnie ze strony największego udziałowca został wykonany akt agresji. Mówię tutaj o Szubinie. Proponowaliśmy zmiany jeżeli chodzi o członka Rady Nadzorczej. Został odwołany. Nie powołano na to miejsce już kolejnego. Tłumaczenia było takie żeby obniżyć koszty działalności spółki. Wówczas pojawiła się propozycja, że nasz przedstawiciel będzie za 1 zł i Szubin powiedział nie. Po co trwać w spółce, w której jeden ze wspólników stara się nas wyautować i zmarginalizować. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że to wszystko znamy. Dla mnie argumentem jest to, że ktoś wskazuje na nieprawidłowość wyliczeń. Po to jest analiza wniosku, że mogę wskazać, że gdzieś są oszczędności. Proszę o konkretne argumenty i wskazanie, gdzie jest możliwość w firmie obniżenia kosztów.

Wójt odpowiedział, że to nie jest jego zadanie.

Prezes Krzysztof Badura powiedział, że jest tka możliwość. Można firmę zwolnic z podatku. 

Wójt powiedział, że nie ma możliwości zwolnienia z podatku.

Prezes Krzysztof Badura powiedział, że Wójt otrzymuje podatek od nas i ten podatek w formie dopłaty przekazuje mieszkańcowi. Wójt mówi, że przekłada pieniądze z jednej kieszeni do drugiej. Z czyjej kieszeni je zabiera? Właśnie z tego odbiorcy i te pieniądze wracają do niego w formie dopłaty. A dlatego 30 %, bo tylko 30 % korzysta z kanalizacji i tylko tyle ma ten podatek.

Wójt powiedział, że podatki to jest przychód do budżetu gminy. Nie KPWiK płaci tylko mieszkańcy płacą ten podatek. O jakiekolwiek dane z KPWiK  żeby przeanalizować jest trudno się doprosić. Ja nie mam zadania szukać w ich budżecie żeby obniżyć stawkę. To jest zadanie KPWiK.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek taryfowy powinien być przekazany radnym i projekt uchwały pan Wójt jej powinien przedstawić 14 dni przed sesją. Zapytała czy jest sens dyskutować skoro materiały nie są przygotowane. W związku z brakiem materiałów zaproponowała, aby ten punkt zdjąć z porządku posiedzenia. 

Pow. propozycja została poddana pod głosowanie, w wyniku którego punkt 6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Sadki zdjęto z porządku posiedzenia.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zaproponowała następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2016 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sadki, gmina Sadki – rejon ulicy Przemysłowej.
6. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach.
7. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach.
8. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadki za 2015 rok.
10. Wolne wnioski i dyskusja.
11. Zakończenie posiedzenia.

Zaproponowany porządek posiedzenia, został przyjęty jednogłośnie.


ad. 3
Przewodniczący Komisji zaproponowali aby protokoły z posiedzeń odbytych w dniach 25 i 26 kwietnia 2016 r. oraz 5 maja 2016 r. przyjąć bez odczytywania.

Innych propozycji nie zgłoszono.
Protokoły z poprzednich posiedzeń zostały przyjęte jednogłośnie.


ad 4 
Inspektor Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2016 rok.
 
Nie zgłoszono pytań i uwag.


ad. 5 
Kierownik Michalina Zygmunt omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sadki, gmina Sadki – rejon ulicy Przemysłowej.

Nie zgłoszono pytań i uwag.


ad. 6
Dyrektor Iwona Biniak przedstawiła informację o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach.

Przewodnicząca Rady zapytała o godziny zajęć w świetlicach.

Dyrektor Iwona Biniak odpowiedziała, że były raz w tygodniu po 2 godz. Od maja pozyskali 3 stażystów i zajęcia były 2 razy w tygodniu po 7 godzin w świetlicach w Mrozowie, Kraczkach i Jadwiżynie, a 3 razy w tygodniu w Śmielinie, Łodzi i Bninie. W tym roku nie pozyskali stażystów, gdyż nie mają w budżecie środków żeby ich zatrudnić po umowie stażowej.


ad. 7
Dyrektor Katarzyna Hass przedstawiła informację o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że nie ma pytania do pani Dyrektor, bo wszystko działa w najlepszym porządku i jest coraz lepiej, ale ma pytanie do pana Wójta. Pytaliśmy pana Wójta czy chce Pan zwolnic panią Dyrektor, to mówił Pan, że nie, że nie ma Pan zamiaru zwalniać, a jednak pani Dyrektor jest odwołana i zwolniona. Czy możemy znać powód tej decyzji?

Wójt odpowiedział, że przede wszystkim powiedział, że nie została podjęta decyzja, a nie to, że nie odwoła. Znowu widzę, że Pani próbuje manipulować moimi słowami. Nie muszę podawać powodu i nie myśli chyba Pani, że będę podawał tutaj jak pani Dyrektor jest obecna ten powód. Jednostka ta wg. mnie nie jest dobrze zarządzana. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie mają wpływu na rozstrzygnięcia kadrowe pana Wójta, ale do opinii mają prawo i ją wyrażają. Są zaskoczeni tym wszystkim. Rozumie, gdyby ktoś naruszał obowiązki pracownicze. Myślała, że będzie jakaś reorganizacja, a czyta, że będzie konkurs. Powiedziała, że wnikliwie przyjrzą się kandydatowi i przeanalizują. Żyjemy w demokracji i prawo do wypowiedzi mamy. Powiedziała też, że widzi pracę pani Hass i już raz zwróciła uwagę, że powinna być nagrodzona za Powstanie Wielkopolskie, bo wiele zrobiła, a też została pominięta. Ma odczucie, że pracodawca pani Hass szuka dziury w całym.

Wójt odpowiedział, że wysłuchał opinii pani Przewodniczącej.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że na zebraniu w Radziczu pytał czy pan Wójt chce zwolnic panią Katarzynę Hass. Pan Wójt odpowiedział, że niczego takiego nie chce zrobić.

Wójt wyjaśnił, że odpowiedział wtedy, że nie podjął jeszcze decyzji.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że jest ogłoszony konkurs i dla niej są to śmieszne warunki, bo jest zapisane w jednym z punktów: „ posiada znajomość języka polskiego w mowie i piśmie w zakresie koniecznym do wykonywania obowiązków dyrektora instytucji”. Powiedziała też, że gdyby chciała powiedzieć ile obecna jeszcze pani Dyrektor ma ukończonych studiów, szkoleń, certyfikatów to by trochę czasu zajęła. Powie tylko jakie ma wyksztalcenie: Policealne Studium Zawodowe – Technik Administracji, Administracja Samorządowa, Studia Magisterskie: Bibliotekoznawstwo i Informacja Naukowa oraz Studia Podyplomowe: Administracja i Zarządzanie. Tu w tym konkursie mamy tylko wymagane wyksztalcenie wyższe. Czy jest ono związane z bibliotekoznawstwem? 
 
Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja odpowiedziała, że jeżeli chodzi o znajomość języka polskiego to jest ogólnie przyjęte w regulaminach i ustawie o pracownikach samorządowych. Może zgłosić się kandydat z innego państwa Unii Europejskiej i żeby była możliwość porozumiewania się z kandydatem jest ten zapis. Jeżeli chodzi o przepisy szczególne to ustawy nie dookreślają wprost jakie wymagania kwalifikacyjne musi spełniać kandydat. Pracodawca wskazuje jakie widzi swoje wymagania wobec kandydata. 
Radny Józef Wieczorek powiedział, że jeżeli się zwalnia pracownika, to się zatrudnia drugiego o lepszych kwalifikacjach.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że w artykule z „Powiatu” pan Wójt się wypowiada, że pani Dyrektor nie poinformowała go kto z pracowników ją zastępuje. Czy pani Dyrektor nie poinformowała i ma rozumieć, że w bibliotece dzieje się samowolka.

Dyrektor Katarzyna Hass odpowiedziała, że w 2014 roku zgodnie z zapisem w Regulaminie Organizacyjnym Biblioteki pisemnie została upoważniona jedna z pracownic na jej zastępstwo w przypadku dłuższego urlopu, bądź zwolnienia lekarskiego. Wszystkie sprawy związane z możliwością wykonywania przelewów, tak żeby nie zakłócić funkcjonowania placówki, zostały zgłoszone w banku i ta osoba była upoważniona. Od 2014 roku byłam na urlopach, na zwolnieniu lekarskim i najdłuższe zwolnienie było w tym roku. Ta osoba była wskazana, upoważniona, mogła wykonywać swoje obowiązki. Nigdy wcześniej nikt nie zgłaszał zapotrzebowania na to żeby ten dokument dostarczyć. Wiem, że był tworzony nowy rejestr instytucji kultury i nikt nie wskazał, że jakiś dokument brakuje. Osoba była pisemnie upoważniona i miała prawo mnie zastępować. 

Wójt powiedział, że taki dokument nie trafił do Urzędu.

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że taki dokument widziała pani Sekretarz. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że jeśli chodzi o upoważnienie dla pani Brzozowskiej to takiego dokumentu mi Pani nie przedłożyła. Ja tylko widziałam dokument dla Pani. To było potrzebne przy kontroli, która była prowadzona przez RIO. Wtedy dostała jako uzupełnienie do rejestru instytucji kultury. Obowiązkiem dyrektora instytucji kultury jest przedkładać wszelkie informacje, jeżeli tym bardziej zachodzą zmiany danych do rejestru instytucji kultury. A jeśli było dostarczone to proszę udowodnić, że jest potwierdzenie odbioru.

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że rozumie, że to będzie główny powód jej zwolnienia. Pan Wójt mówi, że z powodu, że nie podoba się zarządzanie instytucją. Ma prawo do tego, ale pan Wójt jest już tutaj tak długo Wójtem i nigdy wcześniej nie prosił i nie wzywał na żadną rozmowę i nie zwrócił się z tym, że coś się nie podoba, że Pan ma inną wizję funkcjonowania tej placówki. Nagle w tym roku coś się stało takiego, że wszystko jest źle. Pracowałam tak jak poprzednie lata więc sądziłam, że w dalszym ciągu wszystko jest w porządku. 

Wójt odpowiedział, że pewne rzeczy wychodzą po czasie. Była rozmowa przy konstruowaniu budżetu pod koniec ubiegłego roku, gdzie złożyłem pewną propozycję, a pani Dyrektor drogą nie służbową do Rady się zwróciła z pismem.

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że pismo przekazała pani Biniak i pani Biniak powiedziała, że je złoży w sekretariacie.

Wójt powiedział, że adresowane było do Rady Gminy, a to, że się pani Dyrektor wysłużyła panią Biniak to jest zupełnie inna rzecz. 
Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że nie wysłużyła się tylko poprosiła.

Wójt powiedział, że 260 tys. zł kosztów pracowniczych w bibliotece to stanowczo za dużo. Nie widzę konieczności, aby płacić tak duże pieniądze. Można pracę ułożyć w ten sposób, aby nie cierpieli na tym czytelnicy ale nie generować takich kosztów. Nie jest to miejsce żeby
wylewać gorzkie żale,. Taka jest moja decyzja i prosiłby to uszanować. Inaczej widzi funkcjonowanie biblioteki. Nie było dialogu. Pani Dyrektor też organizowała imprezy i ja o tym nic nie wiedziałem. Pani Biniak potrafiła pewne rzeczy ze mną uzgadniać. To ja miałem do Pani przychodzić i się pytać?

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że zna swoje obowiązki i nie musi konsultować co ma robić.

Wójt powiedział, że pani Księgowa powiedziała, że on nie ma żadnego wglądu do biblioteki. To jest rozpasanie pracowników. 

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że pan Wójt zarządził audyt i na jego wniosek jest kontrola wewnętrzna, która otrzymała wszystkie dokumenty. A jeżeli chodzi o moje zwolnienia lekarskie, które Pan chciał otrzymać i dał Pan na piśmie termin 40 min. to takiego terminu nie ma. 

Wójt powiedział, że jak widać jest różnica między nim i panią Dyrektor i to jest powód. Taka jest moja decyzja. Przy którymś już stanowisku jest dyskusja niepotrzebna. Macie Państwo prawo wyrazić opinię i to jest wszystko.

Dyrektor Katarzyna Hass powiedziała, że pan Wójt zarzuca wysokie koszty pracownicze, a pan w Urzędzie ile powołał nowych stanowisk. W bibliotece od 34 lat nie ma zwiększonej liczby etatów. 

Radny Andrzej Cebula powiedział pan Wójt zarządził audyt w jednostce, która dysponuje budżetem ok. 316 tys. zł. Ile on będzie kosztował?

Wójt odpowiedział, że audyt będzie przeprowadzony we wszystkich jednostkach organizacyjnych. Powiedział też, że gdyby w poprzedniej kadencji był audyt w Przychodni to może nie byłoby takiej sytuacji jak jest teraz. 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że to co pan Wójt zrobił jest niepotrzebne. Pracownika z takim stażem, z takim doświadczeniem i z takim zaufaniem społecznym nie wolno zwalniać. 

Radny Tadeusz Chojnacki zapytał czy biblioteka korzysta z usług prawnika.

Dyrektor Katarzyna Hass odpowiedziała, że GBP  nie korzysta z usług prawnika. Nie ma takiej umowy.

Radna Maria Orłowska odczytała oświadczenie dot. zwolnienia Dyrektora GBP.

Wójt zapytał czy pani Radna chce składać takie oświadczenie, bo w 2 miejscach przekroczyła prawo.

Przewodnicząca Rady zapytała czy na wszystkie stanowiska są konkursy.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że obowiązkowo na stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze. Na stanowiska obsługi i pomocnicze nie musi być.

Przewodnicząca Rady zapytała jakie jest stanowisko w sekretariacie.
Sekretarz Gminy odpowiedziała, że pomocnicze.

Przewodnicząca Rady zapytała ile jeszcze jest pomocniczych.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jeszcze pan Szymon Pater ma stanowisko pomocnicze.


ad. 8 
Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok oraz poinformował, że opinia RIO jest pozytywna.

Nie zgłoszono pytań i uwag.


ad. 9
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek powiedział, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok i w związku z tym wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium.

Nie zgłoszono pytań i uwag.


ad. 10
Dyskusja i wnioski.

Radny Andrzej Cebula zapytał o zasadność montowania klimatyzacji w gabinecie Zastępcy Wójta.

Wójt odpowiedział, że każdy ma prawo mieszkać i pracować w godnych warunkach. Klimatyzacja nie jest teraz luksusem. Będzie zamontowana w tym tygodniu w 8 kolejnych miejscach.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling powiedział, że się nie domagał i nigdzie ze sobą jej nie zabierze. Jeśli to pana Radnego bardzo mocno boli, to nie będzie korzystał z tego urządzenia.


ad. 11
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zakończyła posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady Gminy.
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Protokołowała:						Przewodnicząca Rady Gminy

Dorota Maćkowiak						        Barbara Gajewska
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